Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.403 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.

Abre Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
valor de R$ 3.026.552,65, para Reforço de Dotações
Consignadas no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei Municipal de nO2.172 de 20 de dezembro de 2021,

DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
Orçamento Geral do Município nas Secretarias Municipais de Educação, de Administração,
Receita e Tributação e no Fundo Municipal de Saúde, no valor total de R$ 3.026.552,65
(três milhões, vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco
centavos), para reforço orçamentário conforme Anexo Único.

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso
III do § 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3° Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas das referidas Unidades.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 03 de outubro de 2022.

Saquarema, 03 de outubro de 2022.

Manoela Ram~za Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema 1 RJ
CNPJ 32.147.670/0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP 28990-756
(22J 2651-2254 - pms@saquarema f"j gov br - wwwsaquarema rJ gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.403 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.

ANEXO ÚNICO

QUADRO DE MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

"'''~_ ... . . ,,,•. ~ . = . .'''' .- ....
587 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.90.40.02.00.00 1111 61.546,98 .

1124 15.001.04.122.0010.2.002 3.3.90.34.01.00.00 1533 386.627,10 -

1206 16.020.10.122.0010.2.005 3.1.90.04.06.00.00 1211 66.000,00 -

1208 16.020.10.122.0010.2.005 3.1.90.13.02.00.00 1211 40.000,00 -

1210 16.020.10.122.0010.2.006 3.1.90.04.06.00.00 1211 66.000,00 -

1212 16.020.10.122.0010.2.006 3.1.90.13.02.00.00 1211 40.000,00 -

1214 16.020.10.122.0010.2.007 3.1.90.04.06.00.00 1211 130.000,00 -

1216 16.020.10.122.0010.2.007 3.1.90.13.02.00.00 1211 80.000,00 -

1218 16.020.10.122.0010.2.008 3.1.90.04.06.00.00 1211 60.740,00 -

1220 16.020.10.122.0010.2.008 3.1.90.13.02.00.00 1211 40.000,00 -

1229 16.020.10.122.0010.2.009 3.1.90.11.52.00.00 1211 1.000,00 -

1232 16.020.10.122.0010.2.009 3.1.90.94.05.00.00 1211 31.039,36 -

1234 16.020.10.122.0010.2.009 3.1.91.13.06.00.00 1211 40.000,00 -

1254 16.020.10.122.0010.2.031 3.1.90.04.06.00.00 1211 61.000,00 -

1256 16.020.10.122.0010.2.031 3.1.90.13.02.00.00 1211 40.000,00 -

1272 16.020.10.122.0010.2.035 3.1.90.04.06.00.00 1211 66.000,00 -

1274 16.020.10.122.0010.2.035 3.1.90.13.02.00.00 1211 40.000,00 -

1280 16.020.10.122.0010.2.165 3.3.90.30.45.00.00 1211 85.657,63 -

1289 16.020.10.122.0010.2.165 4.4.90.52.99.00.00 1211 29.444,00 -

2207 16.020.10.122.0014.1.016 3.3.90.30.99.00.00 2621 196.996,53 -

2206 16.020.10.122.0014.1.016 4.4.90.52.99.00.00 2621 61.194,71 -

1325 16.020.10.301.0003.1.041 4.4.90.51.07.00.00 1211 138.000,00 -

1326 16.020.10.301.0003.1.041 4.4.90.51.99.00.00 1211 100.000,00 -

1330 16.020.10.301.0015.1.003 4.4.90.52.42.00.00 1621 47.660,00 -

1334 16.020.10.301.0015.1.055 4.4.90.52.14.00.00 1211 25.000,00 -

1335 16.020.10.301.0015.1.055 4.4.90.52.15.00.00 1211 65.000,00 -

1338 16.020.10.301.0015.2.113 3.3.90.30.02.00.00 1211 107.214,34 -

1344 16.020.10.301.0015.2.113 3.3.90.39.06.00.00 1211 50.000,00 -

1346 16.020.10.301.0015.2.113 4.4.90.52.42.00.00 1211 140.194,02 -

1384 16.020.10.301.0015.2.205 3.3.90.39.43.00.00 1211 153.045,22 -

1394 16.020.10.301.0015.2.213 3.3.90.30.99.00.00 1621 0,30 -

1397 16.020.10.301.0015.2.231 3.3.90.30.05.00.00 1635 30.708,71 -

1411 16.020.10.302.0003.1.042 4.4.90.51.02.00.00 1211 257.717,58 -

1429 16.020.10.302.0015.2.114 3.3.90.39.43.00.00 1211 11.000,00 -

Prefeitura MUniCipalde Saquarema / RJ
CNPJ: 32 147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema / RJ . CEP 28990-756
[22J 2651-2254 . pms@saquarema '1 gov br . www saquarema rJ gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TllABAlHO E RESPEITO

1440 16.020.10.302.0015.2.116 3.3.90.39.43.00.00 1211 50.000,00 -
1451 16.020.10.302.0015.2.117 3.3.90.39.43.00.00 1211 12.000,00 -

1460 16.020.10.302.0015.2.118 3.3.90.39.43.00.00 1211 20.000,00 -
1513 16.020.10.302.0015.2.186 3.3.90.39.43.00.00 1211 50.000,00 -

1537 16.020.10.302.0015.2.207 3.3.90.39.43.00.00 1211 7.000,00 -
1573 16.020.10.302.0015.2.245 3.3.90.39.43.00.00 1211 49.747,44 -

1583 16.020.10.303.0002.2.235 3.3.90.32.13.00.00 1600 53.379,89 -
1606 16.020.10.304.0039.2.141 3.3.90.30.05.00.00 1211 11.186,70 -
1622 16.020.10.305.0039.2.142 3.3.90.30.05.00.00 1211 6.929,55 -

1626 16.020.10.305.0039.2.142 3.3.90.39.33.00.00 1211 3.000,00 -

1630 16.020.10.305.0039.2.151 3.3.90.30.05.00.00 1211 11.522,59 -
1634 16.020.10.305.0039.2.151 3.3.90.39.33.00.00 1211 3.000,00 -
2258 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.36.15.00.00 1111 - 61.546,98
1138 15.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.39.10.00.00 1533 - 386.627,10
2274 16.020.10.122.0010.2.165 3.3.90.30.05.00.00 1211 - 4.307,69
2263 16.020.10.122.0010.2.165 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 102.533,95
2134 16.020.10.122.0010.2.165 3.3.90.39.10.00.00 1211 - 238.000,00
2267 16.020.10.122.0015.2.194 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 42.760,97
1327 16.020.10.301.0015.1.003 3.3.90.30.05.00.00 1621 - 47.660,30
2270 16.020.10.301.0015.2.113 3.3.90.30.05.00.00 1211 - 2.287,31
1339 16.020.10.301.0015.2.113 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 20.976,46
2265 16.020.10.301.0015.2.143 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 19.947,93
2275 16.020.10.301.0015.2.171 3.3.90.30.05.00.00 1211 - 3.813,30
1356 16.020.10.301.0015.2.171 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 84.167,29
1370 16.020.10.301.0015.2.172 3.3.90.39.43.00.00 1211 - 8.100,00
2278 16.020.10.301.0015.2.205 3.3.90.30.05.00.00 1211 - 75.046,87
1377 16.020.10.301.0015.2.205 3.3.90.30.17.00.00 1600 - 53.379,89
2279 16.020.10.301.0015.2.211 3.3.90.30.05.00.00 1211 - 3.557,72
1386 16.020.10.301.0015.2.211 3.3.90.30.17.00.00 1635 - 30.708,71
2276 16.020.10.301.0015.2.213 3.3.90.30.05.00.00 1211 - 221.599,25
1391 16.020.10.301.0015.2.213 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 52.147,99
1398 16.020.10.301.0015.2.231 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 33.045,22
1433 16.020.10.302.0015.2.115 3.3.90.39.43.00.00 1211 - 28.000,00
2273 16.020.10.302.0015.2.117 3.3.90.30.05.00.00 1211 - 41.974,26
1446 16.020.10.302.0015.2.117 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 49.214,81
2269 16.020.10.302.0015.2.118 3.3.90.30.05.00.00 1211 - 230.492,41
2260 16.020.10.302.0015.2.118 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 52.659,14
2259 16.020.10.302.0015.2.150 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 105.098,28
1482 16.020.10.302.0015.2.178 3.3.90.30.17.00.00 1211 - 99.992,31

Prefeitura MUniCipalde Saquarema 1 RJ
CNPJ' 32 147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema 1 RJ - CEP 28990-756
[22J 2651-2254 - pms@saquarema I'J gov br - www saquarema rJ gov br

Estado do Rio de Janeiro @ PREFEITURAPrefeitura Municipal de Saquarema SADUAREMAGabinete da Prefeita
Tl!ABAlHO E RESPEITO

2271 16.020.10.302.0015.2.182 3.3.90.30.05.00.00 1211 42.405,85
1494 16.020.10.302.0015.2.182 3.3.90.30.17.00.00 1211 43.696,87
2272 16.020.10.302.0015.2.184 3.3.90.30.05.00.00 1211 82.200,22
1503 16.020.10.302.0015.2.184 3.3.90.30.17.00.00 1211 47.909,69
2281 16.020.10.302.0015.2.212 3.3.90.30.05.00.00 1211 83.498,28
2280 16.020.10.302.0015.2.214 3.3.90.30.05.00.00 1211 3.813,30
2266 16.020.10.302.0015.2.214 3.3.90.30.17.00.00 1211 42.422,66
2268 16.020.10.302.0015.2.232 3.3.90.30.17.00.00 1211 42.736,62
1562 16.020.10.302.0015.2.232 3.3.90.39.33.00.00 1211 6.000,00
1598 16.020.10.304.0039.2.140 3.3.90.30.05.00.00 1211 31.795,53
2261 16.020.10.304.0039.2.140 3.3.90.30.17.00.00 1211 41.990,02
2277 16.020.10.304.0039.2.144 3.3.90.30.05.00.00 1211 3.626,21
2262 16.020.10.304.0039.2.144 3.3.90.30.17.00.00 1211 106.011,98
2264 16.020.10.305.0039.2.142 3.3.90.30.17.00.00 1211 90.608,04
2257 16.020.10.305.0039.2.142 3.3.90.30.99.00.00 2621 258.191,24

Saquarema, 03 de outubro de 2022.

Manoel~uza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUniCipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147670/0001-21
Rua Coronel Madurew8, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28 990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema rj 90V br - VVVIW saquarema ri 90V br